
DETERMINAZIONE N. 257 DEL 25/08/2023 

OGGETTO: CONVEGNO "SFIDE DI INCLUSIONE: PERCORSI CONDIVISI A FAVORE 
DI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI CON FRAGILITÀ" - RICONOSCIMENTO 
COMPENSO RELATORI - CIG Z093AF132B - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 142 
DEL 28/04/2023 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE con Determinazione n. 142 del 28/04/2023 l’Azienda Pubblica di Servizi 
alla Persona ASP AMBITO 9 ha incaricato il Dott. Massimo Melchiorre, la Dott.ssa Vissia 
Carnevali e la Dott.ssa Antonella Ciccarelli in qualità di relatori del convegno dal titolo “Sfide 
d’inclusione: percorsi condivisi a favore di minori stranieri non accompagnati con fragilità” 
con svolgimento nelle giornate del 17.03.2023 e del 03.05.2023;

DATO ATTO che con la Determinazione sopra citata la scrivente Azienda ha quantificato il 
compenso dei relatori per la partecipazione ai seminari in € 100,00 lordi per il Dott. 
Melchiorre, € 100,00 lordi per la Dott.ssa Carnevali e € 100,00 lordi per la Dott.ssa Ciccarelli;

CONSIDERATO CHE nel testo della suddetta Determinazione tali somme, a causa di un 
refuso, sono state erroneamente imputate al progetto SAI “Ancona Provincia d’Asilo”;

RITENUTO invece di dover correttamente imputare tali somme al Progetto SAI n.1648 
MSNA “Jesi per i minori”, considerato che gli argomenti trattati nel convegno riguardano i 
Minori Stranieri Non Accompagnati;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e 
Contabilità approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021;

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di rettificare la Determinazione n.142 del 28/04/2023 e, conseguentemente, di imputare 
le somma di € 300,00 (lordi) relativa al compenso riconosciuto ai 3 relatori del convegno 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



dal titolo “Sfide d’inclusione: percorsi condivisi a favore di minori stranieri non 
accompagnati con fragilità”, al Progetto SAI 1648 MSNA “Jesi per i minori” dell’ASP 
AMBITO 9;

3) che il CIG del presente affidamento è il medesimo Z093AF132B; 

4) di procedere con la pubblicazione della presente Determinazione di rettifica secondo 
quanto previsto dall’art. 28 del D.LGS 36/2023 nel sito istituzionale dell’ASP AMBITO 
9 – Sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
IMMIGRAZIONE   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 296 e oggetto:
 CONVEGNO "SFIDE DI INCLUSIONE: PERCORSI CONDIVISI A FAVORE DI MINORI 
STRANIERI NON ACCOMPAGNATI CON FRAGILITÀ" - RICONOSCIMENTO COMPENSO 
RELATORI - CIG Z093AF132B - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 142 DEL 28/04/2023

Data 24/08/2023  

Responsabile U.O. IMMIGRAZIONE  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


